
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 385 del 18-04-2023
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLERTAMENTO PER LE EMERGENZE DI
PROTEZIONE CIVILE SUL TERRITORIO COMUNALE ANNI 2023/2026 - CIG
Z7E3A5B615 - COD. 3.3.1 - APPROVAZIONE LETTERA INVITO - RUP ING. ANDREA
CASSERI

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 133
Proposta del settore n. 303

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la determinazione a contrattare del Servizio Lavori Pubblici n. 237 del
15/03/2023 con la quale si procedeva all’indizione della gara per l’affidamento del servizio di
allerta automatizzato per le emergenze di protezione civile per gli anni 2023/2024/2025/2026
(fino al 30/04/2026), da svolgersi mediante affidamento diretto con il criterio del prezzo più
basso, condotta tramite l’utilizzo della piattaforma telematica Start della Regione Toscana,
approvando contestualmente lo schema di avviso di manifestazione di interesse e il capitolato
speciale d’appalto;

- che con determinazione del Servizio Lavori Pubblici n. 313 del 31/03/2023 si modificava il
termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura in
oggetto, fissandolo nelle ore 10,00 del 18/04/2023;
- che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sulla piattaforma Start, all’albo
pretorio del Comune unitamente alla determinazione a contrarre, sul profilo committente e
sulla piattaforma SITAT SA;

DATO ATTO che entro la scadenza indicata sono pervenute richieste di invito ad opera di
operatori economici il cui numero ed elenco è segretato fino al termine della procedura di
gara (cioè fino alla scadenza del termine per la ricezione delle offerte), come da verbale in
atti;

RITENUTO pertanto necessario approvare la lettera di invito che dettaglia le regole della gara;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata;
- il Decreto del Sindaco n. 22 del 31/12/2021 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Arch. Alessandro Bertaccini;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2022 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 27/12/2022 di approvazione del bilancio di
previsione 2023/2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 20/02/2023 di approvazione del PIAO
2023/2025 e del PEG 2023/2025;

Tutto ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito
DETERMINA

1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di approvare lo schema di lettera di invito allegata al presente atto;
3) di dare atto:
- che saranno possibili modifiche in caso di necessità o in caso di errori;
- che la lettera di invito verrà inviata tramite la piattaforma Start;
- che l’elenco e il numero degli operatori economici dovrà rimanere segreto fino alla scadenza
del termine per la ricezione delle offerte;
- che il codice identificativo di gara (CIG) è Z7E3A5B615;
- della coerenza del presente atto con il DUP 2023/2025 (codice 3.3.1);
- dell'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al Responsabile

2/3



del Procedimento e/o Dirigente firmatario dell'atto medesimo, ai sensi dell'art. 6 bis della
Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D. Lgs. 50/2016;
- del rispetto dei termini procedimentali;
- che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla
pubblicazione;
- che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai fini della
trasparenza amministrativa ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013;
- che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 ss.
mm. ii, è l'Ing. Andrea Casseri, Istruttore Direttivo Tecnico del Servizio Lavori Pubblici.

Data
18-04-2023

Il Responsabile del Servizio
BERTACCINI ALESSANDRO

3/3


